
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 175

17 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 23,065 
στρεμ., στη θέση «Τρανά Χωράφια», περιφέρειας Δ.Δ. 
Καλυβίτη του Δήμου Διακοπτού, του Ν. Αχαΐας. .... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 523,95 
τ.μ. στη θέση «Σουληνάρι» Δ.Δ. Νασίων του Δήμου 
Παϊων του Ν. Αχαΐας. .................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.573,64 
τ.μ. στη θέση «Πριγάκι» των Δ.Δ. Σταροχωρίου, 
Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας. ........................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 46,944 
στρ. στη θέση «Λιμουρίκι» Δ.Δ. Καλουσίου, Δήμου 
Φαρρών του Ν. Αχαΐας. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1453 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 23,065 

στρεμ., στη θέση «Τρανά Χωράφια», περιφέρειας Δ.Δ. 
Καλυβίτη του Δήμου Διακοπτού, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα.

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 14264/770/27.2.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 23,065 στρεμ., στη θέση «Τρανά 
Χωράφια», περιφέρειας Δ.Δ. Καλυβίτη του Δήμου Δια−
κοπτού, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Πάνο Σπ. Σταθόπουλο, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(κέδρα, πουρνάρια, σπάρτα κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 
40%, συνολικού εμβαδού 23,065 στρεμ., στη θέση «Τρα−
νά Χωράφια», Δ.Δ. Καλυβίτη του Δήμου Διακοπτού του
Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται ως τμήματα Ε1 και 
Ε2 με στοιχεία (3, 4, 5.......11, 13, 15, 16, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 
28, 81, 82, 83, 84,.... 102, 103, 3) και (30, 31, 32, 38, 39, ...50, 
51, 52, 71, 72....., 79, 80, 29, 30) και εμβαδά Ε1=17,784 στρεμ. 
και Ε2=5,281 στρεμ. αντίστοιχα, τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.250, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Ε1 Ε2

Βόρεια Με δημόσιες δασικές εκτάσεις Με δημόσιες δασικές εκτάσεις

Νότια Με δημόσιο δάσος Πεύκης και

Ελάτης 

Με αγροτική οδό

Ανατολικά Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και 

ιδιοκτησίες

Με δημόσιες δασικές εκτάσεις

Δυτικά Με αγροτική οδό και πέραν αυτού

δημόσιες δασικές εκτάσεις

Με δημόσιο δάσος Πεύκης

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Καλυβίτη και στο Δήμο Διακοπτού του Ν. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

1963

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.24 09:33:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1965

  Αριθμ. 1462 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 523,95 τ.μ. 

στη θέση «Σουληνάρι» Δ.Δ. Νασίων του Δήμου Παϊ−
ων του Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15843/499/4.3.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 523,95 τ.μ., στη θέση «Σουλη−
νάρι», Δ.Δ. Νασίων του Δήμου Παίων, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 

− δια εκχερσώσεως που έγινε από τους Κων/νο Ασημα−

κόπουλο του Σταύρου και Διαμαντή Μητρόπουλο του 

Νικολάου − την έκταση του δημόσιου δάσους η οποία 

καλύπτετο από άτομα δρυός σε ποσοστό 60%, εμβαδού 

523,95 τ.μ, στη θέση «Σουληνάρι», Δ.Δ. Νασίων του Δή−

μου Παϊων του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με 

τα στοιχεία (Α−Λ−Μ−Θ−Ι−Κ−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Ζ−Η−Α) τα οποία 

φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος δρυός.

Νότια: Με δάσος δρυός.

Ανατολικά: Με δάσος δρυός.

Δυτικά: Με δάσος δρυός

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Νασίων και στο Δήμο Παϊων του Ν. Αχαίας, σύμφωνα 

με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1967

    Αριθμ. 1454 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.573,64 τ.μ. 

στη θέση «Πριγάκι» των Δ.Δ. Σταροχωρίου, Δήμου 
Φαρρών του Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 17839/3198/13.3.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 2.573,64 τ.μ, στη θέση «Πριγάκι», 
Δ.Δ. Σταροχωρίου του Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
την έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια), σε 
ποσοστό κάλυψης 60%, εμβαδού 2.573.64 τ.μ., στη θέση 
«Πριγάκι» των Δ.Δ. Σταροχωρίου, Δήμου Φαρρών του
Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού δημόσια δασική 
έκταση.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού δημόσια δασική 
έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δημόσια δασική 

έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Σταροχωρίου και στο Δήμο Φαρρών του Ν. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



1968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1969

    Αριθμ. 1460 (4)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 46,944 στρ. 

στη θέση «Λιμουρίκι» Δ.Δ. Καλουσίου, Δήμου Φαρ−
ρών του Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 17840/3199/13.3.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 46,944 στρ., στη θέση 
«Λιμουρίκι», Δ.Δ. Καλουσίου του Δήμου Φαρρών, του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 60%, συνολι−
κού εμβαδού 46,944 στρ., στη θέση «Λιμουρίκι» Δ.Δ. 
Καλουσίου, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται ως τμήματα Α και Β με στοιχεία (1, 2, 3... 
11, 12, 13, 1) Α (Α, Β, Γ.....Ι, Κ, Α) και εμβαδά ΕΑ=31,304 στρ. 
& ΕΒ=15,640 στρ. αντίστοιχα, τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Τμήμα Α Τμήμα Β

Βόρεια Με φερόμενο αγρό και δημόσια 

δασική έκταση

Με δημόσια δασική έκταση

Νότια Με φερόμενο αγρό Με φερόμενο αγρό

Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά Με φερόμενο αγρό Με φερόμενο αγρό

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Καλουσίου και στο Δήμο Φαρρών του Ν. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



1970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001751704080008*


